RPW.0002.5.2013

Protokół Nr 5/13

z XXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 27 maja 2013 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 14.15 otworzył obrady XXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 24 radnych, co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych, Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Radzyminie Teresę Jóśk, Dyrektora Szpitala w Wołominie Andrzeja Gruzę  oraz  przybyłych gości. Następnie złożył życzenia Radnym z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad (zał. nr 2) wpłynął wniosek Zarządu (zał. nr 3) o wprowadzenie nowych projektów uchwał:

- Projekt uchwał w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania w ramach programu TAKrodzina.pl;

- Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;

- Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;
- Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Ząbki na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;

- Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;

- Projekt uchwał w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego;

- Projekt uchwał w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Województwa Mazowieckiego nieruchomości położonej w Wołominie przy ul. Ogrodowej 1A.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że podjęte na ostatniej Sesji uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gmin na realizację programu TAKrodzina zostały uchylone przez Regionalną Izbę Obrachunkowa w Warszawie, dlatego została przedstawiona nowa forma realizacji programu. Gminy Poświętne, Wołomin, Ząbki i Zielonka otrzymają pomoc finansową na realizację zadań z zakresu polityki prorodzinnej a dodatkowo gminie Zielonka zostanie przekazane zadanie w zakresie dofinansowania biletu. Następnie poinformowała, że przy przekazaniu biblioteki konieczna jest uchwała zabezpieczająca środki w budżecie. Powiat Wołomiński udziela pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego na pokrycie kosztów najmu lokalu w pierwszym półroczu co jest stosowane już od dłuższego czasu.

Wicestarosta Konrad Rytel -  poinformował, że Zarząd przedstawił Radzie projekt uchwały wyrażający zgodę na podpisanie porozumienia z samorządem województwa mazowieckiego na temat kompleksowego załatwienia sprawy związanej z przejęciem prowadzenia Biblioteki Pedagogicznej w Wołominie. W ostatnim czasie Zarząd Województwa podjął uchwałę o wyrażeniu zgody na przekazanie Powiatowi działki po starej bibliotece ul. Ogrodowa 1A, dlatego Rada zobowiązana jest podjąć odpowiednią uchwałę w prawie przyjęcia darowizny.

Przewodniczący Rady Paweł Solis zaproponował aby projekty zgłoszone przez Zarząd były odpowiednio w porządku obrad:  
- Projekt uchwał w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania w ramach programu TAKrodzina.pl jako pkt 6 porządku obrad;

- Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej jako pkt 7 porządku obrad;

- Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej jako pkt 8 porządku obrad;

- Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Ząbki jako na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej pkt 9 porządku obrad;

- Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej jako pkt 10 porządku obrad.
Przewodniczący Rady poddał projekty uchwał Zarządu pod głosowanie. 
Rada Powiatu 24 głosami „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o  zmianie porządku obrad i wprowadzeniu nowych projektów uchwał.

Przewodniczący Rady Paweł Solis zaproponował aby punktem 15 porządku obrad był projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego.
Przewodniczący Rady poddał projekty uchwał Zarządu pod głosowanie. 
Rada Powiatu 25 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o  zmianie porządku obrad i wprowadzeniu nowego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Paweł Solis zaproponował aby punktem 16 porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Województwa Mazowieckiego nieruchomości położonej w Wołominie przy ul. Ogrodowej 1A. 
Przewodniczący Rady poddał projekty uchwał Zarządu pod głosowanie. 
Rada Powiatu 26 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o  zmianie porządku obrad i wprowadzeniu nowego projektu uchwały.

Więcej propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 25 kwietnia 2013r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
6. Projekt uchwał w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania w ramach programu TAKrodzina.pl.
7. Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.
8. Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.
9. Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Ząbki na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.
10. Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.
11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024.
12. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-265/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2013. 
13. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Powiatu Wołomińskiego, nie stanowiących własności Powiatu.
14. Projekt uchwały w sprawie powierzenia zadań z zakresu oświaty.
15. Projekt uchwał w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego.
16. Projekt uchwał w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Województwa Mazowieckiego nieruchomości położonej w Wołominie przy ul. Ogrodowej 1A.

17. Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński.
18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia.
19. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

20. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 25 kwietnia 2013r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał protokół z XXVIII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady podziękował Wiceprzewodniczącemu Rady Ireneuszowi Maślanemu za prowadzenie poprzedniej sesji.
Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady przed sprawozdaniem Zarządu poprosił dyrektora Szpitala o przedstawienie swojej osoby. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza – poinformował, że w wyniku konkursu został powołany na stanowisko Dyrektora. Następnie przekazał, że ma 55 lat i ukończył studia wyższe. Dyrektor poinformował, że w swojej karierze zawodowej był dyrektorem Szpitala Powiatowego w Ełku, pracował w Centrum Zdrowia Dziecka oraz był prezesem Zarządu Patron sp. z o. o. w Warszawie.
Radny Ryszard Walczak – zapytał, czy na dzień dzisiejszy znany jest Dyrektorowi stan finansowy Szpitala. 
Przewodniczący Rady zaproponował aby Dyrektor Szpitala na najbliższe posiedzenie Komisji Zdrowia i Komisji Finansowej, przedstawił stan finansowy Szpitala jaki zastał i w miarę potrzeb zostanie wprowadzony odpowiedni punkt na Sesji. 
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza – poinformował, że niepokojący jest stan zadłużenia Szpitala który wynosi ok. 30 mln złotych oraz powtarzająca się co roku strata finansowa. NFZ poinformował, że nadwykonania z zeszłego i obecnego  roku nie zostaną zapłacone a kontrakt za kolejny rok się nie zwiększy. Dyrektor zaznaczył, że należy podjąć kroki związane z obniżeniem kosztów.
Radny Ryszard Walczak – zapytał, czy zostały rozpoczęte działania prawne wobec NFZ za nawykonania.
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza – poinformował, że zostały rozpoczęte działania i skierowano dwa pozwy przeciwko NFZ a termin rozprawy nie został jeszcze wyznaczony. 
Radny Andrzej Ferdyn – zapytał kiedy Rada otrzyma program naprawczy Szpitala w związku z niepokojącą sytuacją Szpitala.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza – przekazał, że program naprawczy będzie formułowany na bieżącą. Następnie zaznaczył, że w najbliższym czasie rozpocznie odwiedzać ordynatorów oraz poszczególne oddziały aby poznać problemy związane z zarządzaniem Szpitala i rozpocząć działania związane z obniżeniem kosztów.

Radna Małgorzata Łoń – podkreśliła, że dyrektor podjął się trudnego zadania. Następnie zaznaczyła, że dyrektor ma doświadczenie w przekształcaniu Szpitala oraz  zapytała na jakim stanowisku pracował w Centrum Zdrowia Dziecka.  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza – przekazał, że w latach 2001 – 2006 był szefem działu kadr i działu prawnego, następnie przez dwa lata zajmował stanowisko głównego specjalisty ds. prawnych. W latach 2008-2012 na drobny ułamek etatu był doradcą prawnym jednocześnie od 2008 do 2013 roku był  prezesem Spółki Patron w której 100 % udziałów miało Centrum Zdrowia Dziecka.
Radna Małgorzata Łoń – zapytała w jaki sposób zrezygnował z pracy w Centrum Zdrowia Dziecka.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza – przekazał, że zostało zawarte porozumienie o rozwiązaniu stosunku pracy.

Radny Jerzy Mikulski podkreślił, że na dzisiejszej Sesji jest nieobecny Starosta, jako Przewodniczący Komisji Konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie. Następnie zaznaczył, że Radni dowiedzieli się  o wyborze Dyrektora Szpitala z prasy a nie w sposób oficjalny. Radni nie posiadają wiedzy na temat przebiegu prac Komisji konkursowej. Następnie zapytał, co było motywacją Starosty aby powierzać obowiązki Dyrektora Szpitala Audytorowi Wewnętrznemu Starostwa na okres dwóch miesięcy. Radny podkreślił, że był to niepotrzebny wydatek przy tak trudnej  sytuacji finansowej Szpitala oraz narażanie Audytora na niepoważne traktowanie przy takiej finalizacji sprawy. Następnie zaznaczył, że w Szpitalu jest kilku Wicedyrektorów i należało jednemu z nich powierzyć obowiązki Dyrektora bez dodatkowych ruchów kadrowych. Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi o przyczynach takiego działania i takich ruchów. W ocenie Radnego były one dziwne i niepotrzebne.

Przewodniczący Rady Paweł Solis – poinformował, że w związku z nieobecnością Starosty odpowiedź zostanie udzielona na następnej Sesji.   
Wicestarosta Konrad Rytel przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr  4 do Protokołu). 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Mirosław Jusiński – podziękował Radnemu Pawłowi Porębskiemu za wniosek na remont drogi w Borkach, ponieważ część drogi jest już wyremontowana.

Radny Paweł Porębski -  zaznaczył, że przyjęty WPI określał remont dróg powiatowych ul. Sosnową, ul. Kościuszki i ul. Ząbkowską. Następnie zaznaczył, że Rada Miasta uznała za drogę powiatową  tylko ul. Sosnową i ul. Kościuszki. Radny zapytał czy środki przeznaczone na ul. Ząbkowską zostaną przekazane na remont ul. Sosnowej i ul. Kościuszki. 
Wicestarosta Konrad Rytel – poinformował, że do Zarządu nie wpłynęła uchwała Rady Miasta. WPI jest planowany według potrzeb. W przypadku gdy ul. Ząbkowska nie będzie drogą powiatową nie będzie również modernizowana z funduszy powiatu a zarezerwowane środki zostaną przeznaczone na inne inwestycje. 
Wiceprzewodnicząca Marta Rajchert – przyłączyła się do podziękowań Radnego Mirosława Jusińskiego.

Przewodniczący Rady Paweł Solis – zapytał, czy w związku z licznymi wnioskami mieszkańców istnieje możliwość zwiększenia etatów lub ewentualnie zwiększenie wymiaru pracy pracownikom PODGiK. Przewodniczący zaznaczył, że aktualnie w wydziale  jest opóźnienie pracy, ponieważ na dokumenty czeka się ok. 3 tyg. 
Radny Janusz Chibowski – w nawiązaniu do pkt. 3.4. sprawozdania z prac Zarządu zapytał jakie placówki oświatowe wystąpiły o dodatkowe etaty. Następnie zapytał o rodzaj tych etatów. 
Wicestarosta Konrad Rytel – poinformował, że proces porządkowania obsługi administracyjnej, księgowej placówek jest ciągle realizowany. Zarząd zaproponował aby obsługa wszystkich placówek odbywała się w czterech placówkach oświatowych w Zespole Szkół Ekonomicznych, w Zespole Szkół w Zielonce, w Zespole Szkół w Tłuszczu i Zespole Szkół Terenów Zielonych w Radzyminie. Te placówki przejmą obsługę wszystkich pozostałych placówek. Zarząd określił standardy dotyczące obsługi administracyjnej i finansowej. Dyrektorzy złożyli wnioski określające liczbę pracowników którzy zajmą się obsługą innych placówek aby Zarząd mógł podjąć decyzję o liczbie etatów. Następnie  zaznaczył, że trwają prace nad otwarciem warsztatów szkolnych w Zespole Szkół w Tłuszczu. Wicestarosta przekazał, że Dyrektor Zespołu Szkół w Tłuszczu złożył wniosek o etaty dla osoby sprzątającej i obsługi gospodarczej warsztatów a w ramach koncentracji obsługi administracyjnej zostały zwiększone etaty obsługi księgowej w Zespole Szkół Ekonomicznych w  Wołominie.
Radny Janusz Chibowski – zapytał czy w związku z  wnioskami dyrektorów Zespołu Szkół w Tłuszczu i Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wołominie nastąpi zmiana w projekcie uchwały dot. oświaty.

Wicestarosta Konrad Rytel – poinformował, że Zarząd w ramach swoich kompetencji określił ilość etatów.  Następnie przekazał, że wnioski o dodatkowe etaty zostały złożone przez dyrektora Zespołu Szkół w Tłuszczu, Zespołu Szkół Terenów Zielonych w Radzyminie, LO w Urlach, Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Zielonce,  Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Wołominie, Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Tłuszczu. Zarząd za uzasadnione wnioski uznał wniosek  Zespołu Szkół w Tłuszczu oraz  Zespołu Szkół Ekonomicznych w  Wołominie.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja 
spotkała się w dniu dzisiejszym i zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. W najbliższym tygodniu Komisja spotka się w celu przygotowania wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno posiedzenie, które odbyło się 22 maja. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejsza sesję. Komisja zapoznała się z informacją Zarządu na temat wykonania budżetu za I kwartał 2013r. oraz z sytuacją finansową Szpitala.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 24 maja i zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejsza sesję. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno posiedzenie. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejsza sesję.
Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja obradowała 14 maja na wniosek Starosty  i opiniowała projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński. Kolejne posiedzenie komisji odbyło się w Pałacu w Chrzęsnem w celu zapoznania się z obiektem. Komisja zajmowała się również opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Ireneusz Maślany  poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym raz i zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejsza sesję. Komisja omawiała sytuację Szpitala.
Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwę.
Przewodniczący Rady wznowił obrady. 
Punkt 6. Projekt uchwał w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania w ramach programu TAKrodzina.pl.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania w ramach programu TAKrodzina.pl. (zał. nr 5).

Punkt 7. Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej. (zał. nr 6).

Punkt 8. Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej. (zał. nr 7).

Punkt 9. Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Ząbki na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 21 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Ząbki na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej. (zał. nr 8).

Punkt 10. Projekt uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej. (zał. nr 9).

Punkt 11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024.

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu uchwały została przygotowana autopoprawka (zał. nr 10) która była omawiana. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024. (zał. nr 11).

Punkt 12. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-265/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2013. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu uchwały została przygotowana autopoprawka (zał. nr 12) która była omawiana na Komisjach Rady. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXIV-265/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2013.     (zał. nr 13).
Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Powiatu Wołomińskiego, nie stanowiących własności Powiatu.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Powiatu Wołomińskiego, nie stanowiących własności Powiatu. (zał. nr 14).

Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie powierzenia zadań z zakresu oświaty.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia zadań z zakresu oświaty. (zał. nr 15).

Punkt 15. Projekt uchwał w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego. (zał. nr 16).

Punkt 16. Projekt uchwał w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Województwa Mazowieckiego nieruchomości położonej w Wołominie przy ul. Ogrodowej 1A.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Województwa Mazowieckiego nieruchomości położonej w Wołominie przy ul. Ogrodowej 1A. (zał. nr 17).

Punkt 17. Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 1 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński. (zał. nr 18).

Punkt. 18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wicestarosta Konrad Rytel – przekazał, że w ramach negocjacji Zarząd Województwa  Mazowieckiego  przez okres pięciu lat będzie partycypował w utrzymaniu tej placówki. Po podpisaniu porozumienia i przyjęciu darowizny w postaci działki po starej bibliotece zostanie przygotowany nowy projekt uchwały w sprawie utworzenia nowej jednostki organizacyjnej o nazwie Powiatowa Biblioteka Publiczna wraz z nadaniem statutu.

Radny Jerzy Mikulski – pogratulował Staroście sfinalizowania procesu przejęcia biblioteki pedagogicznej i zaznaczył, że to jest istotna sprawa dla naszego społeczeństwa. Następnie zapytał czy cały księgozbiór i mienie biblioteki pedagogicznej zostanie w posiadaniu powiatu po podpisaniu porozumienia. Radny zapytał czy są zabezpieczone środki w budżecie powiatu na przejęcie biblioteki oraz czy przewidywane są prace dotyczące wykorzystania obiektu po przejęciu.  
Wicestarosta Konrad Rytel – przekazał, że wszystkie zbiory zostaną przejęte przez powiat a aktualnie trwa spis rzeczy. W obecnym roku powiat otrzyma od województwa 75 tys. zł a od nowego roku 150 tys. zł na bieżące koszty utrzymania. Następnie poinformował, że Powiat wypowiedział Gminie Wołomin umowę na prowadzenie biblioteki powiatowej a pieniądze przekazywane na ten cel powiększą środki na jej utrzymanie. W ostatnim kwartale roku powiat musi zapewnić środki na utrzymanie biblioteki. W ramach porozumienia przejęci zostaną także pracownicy.      
Radny Jerzy Mikulski – zapytał, czy Powiat przejmuje wszystkie etaty ponieważ to wymaga zabezpieczenia środków w budżecie.
Wicestarosta Konrad Rytel – przekazał, że szczegółowe informacje zostaną przedstawione przed podjęciem uchwały o utworzeniu Powiatowej Biblioteki Publicznej. Aktualnie wszyscy pracownicy otrzymali wypowiedzenie pracy a Zarząd będzie rozmawiał z obecną Kierownik Biblioteki na temat zatrudnień aby zapewnić ciągłość funkcjonowania biblioteki. Następnie zaznaczył, że obiekt po starej bibliotece pedagogicznej zostanie wykorzystany ale należy przeprowadzić tam remont.   
Więcej głosów nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia. (zał. nr 19).

Punkt 19. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Radzyminie Teresa Jóśk – przekazała, że przyjechała ze Słupna, gmina Radzymin aby przedstawić stan dróg powiatowych we wsi. Następnie poprosiła o wyświetlenie dostarczonych zdjęć (płyta ze zdjęciami stanowi załącznik nr 20 do protokołu). Wiceprzewodnicząca podkreśliła zły stan dróg powiatowych, ul. Spacerowa oraz ul. Żeromskiego a następnie poprosiła o wsparcie. Wiceprzewodnicząca zapytała czy mogłyby zostać wykorzystane środki ze sztabu kryzysowego na polepszenie stanu dróg, ponieważ są zalewane posesje mieszkańców. Radna przekazała, że mieszkańcy nie pozwalają strażakom na przelewanie wody z jednej posesji na drugą a przyjazd Straży generuje tylko dodatkowe koszty.  

Przewodniczący Rady Paweł Solis – poinformował, że traktuje to jako wniosek formalny do Zarządu Powiatu. Następnie podkreślił, że pewne gminy nie posiadają kanalizacji deszczowej co powoduje problemy. Zostanie udzielona odpowiedź pisemna przez Starostę.

Radny Rafał Pazio – w imieniu mieszkańców wsi Lipinki(gm. Wołomin) zaprosił na uroczystość związaną z 36 rocznicą prymicji ŚP. Ks. Sylwestra Zycha, która odbędzie się w piątek 31 maja 2013r. na placu przy skrzyżowaniu ulic Wiosennej, Piaskowej i Słonecznej. O godz. 18 zostanie odprawiona msza św. przez biskupa Marka Solarczyka a następnie będzie prezentacja pocztówek okolicznościowych i złożenie kwiatów przy tablicy poświęconej ks. Sylwestrowi Zychowi. Następnie poprosił Biuro Rady o wysłanie takiej informacji Radnym.      
Wiceprzewodniczący Ireneusz Maślany – odczytał zaproszenie na Marsz dla Życia i Rodziny ulicami Wołomina. (zał. nr 21) 

Radny Maciej Urmanowski – zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego i Członków Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska aby wraz z pracownikami przedyskutować i zająć się edukacją społeczeństwa w kwestii śmieci i odprowadzania ścieków, ponieważ w ostatnim czasie zauważył jak pewien mieszkaniec powiatu wylewa szambo poza ogrodzenie posesji.   
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski – podziękował za zgłoszenie problemu i przekazał, że Komisja zajmie się sprawą na najbliższym posiedzeniu. Następnie zaznaczył, że postępowanie niezgodne z prawem należało zgłosił odpowiednim służbom. 
Radny Janusz Czarnogórski – zapytał czy wzorem lat poprzednich będą podpisywane porozumienia z gminami na utrzymanie pasa zieleni dróg powiatowych.  
Wicestarosta Konrad Rytel – przekazał, że trwają rozmowy z Wójtami w sprawie podpisania odpowiednich porozumień i zaznaczył, że nasze służby są odpowiedzialne za pewne odcinki dróg. 
Punkt 20. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Paweł Solis o godz. 16.05 zamknął XXIX sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 

Nagranie z XXIX sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Protokolant                                                                                        Przewodniczący 
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